CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: LEUDEIANE DA SILVA LOPES

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de

“disponibilizar um veículo para realizar vacinação na área rural do nosso
Município”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 10 de junho de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

Somos sabedores que nosso Município dispõe de uma grande área rural, contando com cinco
assentamentos além de fazendas e sítios, visando oferecer vacinação aos moradores da zona
rural que na grande maioria tem dificuldades para o deslocamento até a sede do município.
 A presente solicitação tem por objetivo atender os assentamentos, sítios e fazendas e além da
vacinação contra o COVID -19 e influenza também oferecer vacinação de rotina como contra
febre amarela, sarampo e as demais constantes do calendário de vacinação.
Na intenção de garantir o direito a vacinação a todos rogamos o atendimento da presente
indicação.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Leudeiane da Silva Lopes
Vereadora